---

<sup>1</sup> The Cathedral Chapter of Freising

<sup>2</sup> Friedrich IV. Truchsess von Emmerberg (d. 1452): Archbishop of Salzburg from 1441 to his death

<sup>3</sup> The Acceptation of Mainz, 1439

<sup>4</sup> I.e., the secular rights and possessions of the diocese of Freising

[3] Quis est, qui neget tua plurimum interesse, ut ecclesiis de<sup>1</sup> arbitrio tuo<sup>2</sup> provideatur, quae inter tua dominia possident<sup>3</sup> arces? Quis suadebit in tuis territoriis, ut praelatum recipias, qui tibi vel infidelis vel despectus<sup>4</sup> vel contentiosus existat. Nil horum Johanni ascribo; tu tuos vicinos nosti.

*Inter finitimos, inquit Juvenalis, semper fuit aequa similtas,  
immortale odium, et numquam sanabile {278r} vulnus.*

Cavendum estne *mus nutriatus in pera vel agnus in<sup>5</sup> sinu*? Castra Frisingensis ecclesiae in limitibus sunt tuae ditionis. Nisi probatae fidei sit episcopus, magnum incidere discrimen potes. Illud planum est: si hunc, qui te alium petenti<sup>6</sup> fuit electus, admiseris, portam aperies omnibus capitulis, ut tuis partibus postergatis non qui tibi morigerus, sed qui eorum conformis sit moribus eligatur<sup>7</sup>. Nec in Frisinga umquam nec in Patavia vel alibi praelatus ex tua sententia fiet, sed tibi et tuis posteris episcopi<sup>8</sup> dabuntur invitis, {283r} quosque praecipue nolletis<sup>9</sup>, recipere consiliarios et vestris arcanis admittere<sup>10</sup> compellemini. Hoc veritus antecessor tuus Albertus, antequam Sigismundo succederet, septem annis in ecclesia Pataviensi lites tenuit, nec umquam cessit, nisi postquam ex sua sententia concordatum est.

---

<sup>1</sup> ex B, L

<sup>2</sup> omit. L

<sup>3</sup> possides A

<sup>4</sup> despectus *corr.* ex suspectus L

<sup>5</sup> omit. L

<sup>6</sup> potenti L

<sup>7</sup> eligant L

<sup>8</sup> omit. B

<sup>9</sup> velletis B

<sup>10</sup> omit. B

## 1. Political arguments

### 1.1. It is in the emperor's interest that churches with castles in his territories be given bishops loyal to him

[3] Who will deny that it is highly important for you to have the final say in the appointment of bishops to dioceses possessing fortresses within your domains? Who can claim that you should accept a prelate in your own territories who is disloyal, contemptuous, or quarrelsome? I do not say that Johann is like that; you know your neighbours yourself!

*But between neighbours, says Juvenal, there burns an ancient and long-cherished feud and undying hatred, whose wounds are not to be healed.*<sup>1</sup>